



## ***Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos projektas VRIS pagrindinio ir rezervinio duomenų centrų komponentų atnaujinimas, 1 etapas***

Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vykdo nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 programos Veiksmų įgyvendinimo plano 2 konkretaus tikslo „Sienos“ 2.2 nacionalinio tikslo „Bendrų ES standartų plėtojimas (ES valstybių narių sienų valdymo sistemų sąveika)“ projektą LT/2016/VSF/2.2.3.1 „VRIS pagrindinio ir rezervinio duomenų centrų komponentų atnaujinimas, 1 etapas.“

Šio projekto tikslas – atlikti pagrindinio ir rezervinio duomenų centrų vėdinimo ir kondicionavimo, elektros maitinimo, praėjimo kontrolės sistemų atnaujinimą ir įsigyti duomenų bazių, aplikacijų, duomenų mainų platformos administravimo, auditavimo tarnybinės stotis, rezervinio kopijavimo sistemą, duomenų saugyklos, duomenų perdavimo techninę įrangą.

Pagrindinio ir rezervinio duomenų centrų techninėje įrangoje įdiegtos informacinės sistemos, kuriose Lietuvos Respublikos teisėsaugos institucijos tvarko Lietuvos nacionalinės antrosios kartos Šengeno informacinės sistemos (N.SIS II) perspėjimų duomenis apie ieškomus asmenis, transporto priemones, ginklus, dokumentus, numeruojamus daiktus ir kt. Nacionalinės sistemos keičiasi informacija ir realizuoja veiklos procesus per N.SIS II platformą su Centrine Šengeno informacine sistema (C.SIS). Nacionalinėje vizų informacinėje sistemoje (N.VIS), kuri turi tiesiogines sąsajas su Centrine vizų informacine sistema (C.VIS), nacionaliniais valstybės registrais ir informacinėmis sistemomis, duomenis tvarko Lietuvos Respublikos konsulinių įstaigų, Migracijos departamento darbuotojai, policijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnai (asmenų ir dokumentų (vizų, biometrinių duomenų) patikrai).

Nepertraukiamas informacinių sistemų veikimo užtikrinimas yra ypač svarbus tiek Lietuvos Respublikos sienos praėjimo punktų funkcionavimui užtikrinti, teisėsaugos institucijų veiklai užtikrinti, tiek per C.VIS – visos Šengeno erdvės išorinės sienos apsaugai. Dėl to, Vidaus reikalų informacinės sistemos, registrų ir informacinių sistemų, integruotų su N.SIS II, N.VIS funkcijos turi būti užtikrinamos 24x7 režimu.

Atnaujintos duomenų centrų vėdinimo ir kondicionavimo, elektros maitinimo, praėjimo kontrolės sistemos, įsigyta techninė įranga – duomenų bazių, aplikacijų, duomenų mainų platformos administravimo, auditavimo tarnybinės stotys, rezervinio kopijavimo sistema, duomenų saugyklos, juostų biblioteka, duomenų perdavimo įranga padės užtikrinti VRIS, N.SIS II, N.VIS sistemų funkcionalumą ir veikimą 24x7 režimu.

Projektas iš dalies finansuojamas nacionalinės Vidaus saugumo fondo lėšomis, skirtomis nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos veiksmų įgyvendinimo plane numatytam projektui Nr. 2.2.3.1 „VRIS pagrindinio ir rezervinio duomenų centrų komponentų atnaujinimas, 1 etapas“, bei valstybės biudžeto lėšomis. Jo vertė siekia 946 490 Eur, iš kurių 709 867,5 Eur sudaro nacionalinės Vidaus saugumo fondo lėšos ir 236 622,5 Eur bendrojo finansavimo lėšos.

Paramos gavėjas – Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, kuris yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdomų informacinių ir telekomunikacinių išteklių pagrindinis tvarkytojas, todėl šiame projekte apibūdintas papildomas išlaidas patiria ir jas apmoka. Likusi dalis lėšų yra apmokama iš valstybės biudžeto.